আত্মহত্যা নয়, পলাকে খুন করা হয়েছে — এ কথা জানান সঞ্জীবচন্দ্রের পুত্রবধূ মোতিরানী দেবী। সঞ্জীবচন্দ্রের একমাত্র ছেলে জ্যোতিষচন্দ্র চট্টোপাধ্যায়ের স্ত্রী মোতিরানী দেবী। জ্যোতিষচন্দ্র এ সময় পুলিশ ইনস্পেকটরের চাকরিতে নদীয়ার মেহেরপুরে ছিলেন। মোতিরানী স্বামীর কাছে পলার মৃত্যুর বর্ণনা করে দুটো চিঠি লিখেছিলেন। ৯ নভেম্বর, বুধবার (১৮৮৭ খৃ., কার্তিক ১২৯৪ বঙ্গাব্দ) তারিখে প্রথম চিঠিতে লেখেন,

‘গত কল্য মঙ্গলবার রাত্র নয়টার সময় বাঁশতলার বাটিতে পলা গলায় দড়ি দিয়া মরিয়াছে। সেই নিমিত্ত বুধবার রাত্র ১১টায় রাখাল বাবাকে বনকৃষ্ণকে দিয়া লইতে পাঠাইয়াছিল। সে বলিয়া পাঠায় যে, আমি একলা সেজবাবুকে সামলাইতে পারিব না। পলা মতিন্দ্রর জন্য প্রাণত্যাগ করিয়াছে।